РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2023г
р.п. Мамакан                          № _____-р

                               О проведении месячника санитарной очистки

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, создания наиболее благоприятных условий жизни и здоровья населения поселка Мамакан, а также оздоровления окружающей среды, руководствуясь ст. ст. 12, 21, 22 Закона РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 10 Закона РФ «Об охране окружающей среды», ст.6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования:
1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности поселка Мамакан начать месячник санитарной очистки занимаемых, прилегающих и закрепленных территорий с 24.04.2023г. Провести работы по санитарной очистки объектов, расположенных на ул. Красноармейская в срок до 08.05.2023г. окончание срока санитарного месячника - 31.05.2023 г. (перечень закрепленных территорий прилагается).
2. Индивидуальным предпринимателям, имеющим магазины, торговые точки, провести санитарную очистку занимаемых и прилегающих территорий в радиусе 15 метров от торговой точки с обязательной установкой урн емкостью не менее 10 литров до 26.05.2023г. Основные работы провести в срок до 08.05.2023 года.
3. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальный сервис» Мамаканского городского поселения (И.С. Искаковой):
- обеспечить уборку придомовых территорий в течение всего срока санитарного месячника, с 24.04.2023 года по 31.05.2023 года;
          - провести разъяснительную работу с жителями домов ул. Мира по вопросу уборки парка отдыха на площади Мира и с жителями квартала временной жилой застройки по уборке придомовых территорий. При этом обеспечить каждый подъезд наглядными объявлениями (весь период месячника).
          4. Операционному директору ЗАО «Мамаканская ГЭС» Колесникову Е.В. обеспечить санитарную очистку прилегающих береговых полос к телу плотины ГЭС с целью ликвидации возможного случайного попадания вредных веществ в водозабор в срок до 31.05.2023г.
            5. Всем вышеуказанным руководителям в обязательном порядке согласовать вывоз ТБО и другого мусора (камни, куски ломанного бетона, стекла и т. п) с МУП «ЖКС».
          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Кинах Н.С., начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта.

Глава
[bookmark: _GoBack]Мамаканского городского поселения                                                         Ю.В. Белоногова